p  fuisset,  multis  et  maximis  scandalis,  bellis  ac  cae- 
dibus  obviam  itum  esset.  Rreve,  sed  eruditum  ac 
solidum  hac  de  re  opusculum  edidit  Golfridus  abbas 
Vindocineusis,  in  quo  rectejura  Ecclesiae  ac  regni 
distinguit.  Morti  proximus  Gregorius,  rogantibus 
cardiualibus  consilium  dedit  ut,  si  vellent  hominem 

in  saeculo  potentem,  eligerent  Desiderium  abbatem 

Casiuensem  qui  violentiam  Wiberti  antipapae  infrin- 
geret ;  sin  ecclesiasticum  et  eloquentem  acciperent 
episcopum  Ostiensem  Odouem.  Ita  obiit  vir  apud 
Deum  felicis  gratia?,  apud  homines  austeritatis 
fvrtassis  nimice,  inquit  Willelmus  Malmesburiensis 
(Willelm.  lib.  lii,  de  Reg.  Angl). 

SANCTI  GREGORII  VII 
PONTIFICIS  MAXIMI 

VITA,  ELECTIO,  RES  GESTiE. 
AVCTORE  ONUPHRIO  PANVINO. 

(Lib.  iv  De  varia  cfeatione  Rom.  Pont. ) 

Edidit  Gretsebus,  Operum  tomo  II,pag.  97,  ex  bibliotheca  Baiarica. 

LECTORI. 

Paucis  te,  Christiane  lector,  monitum  volo,  Onuphrium ,  dum  Sigeberti,  Urspergensis  et  Aventini  vesti- 
gia  nimis  propere  sequitur,  ac  recta  lineaaliquando  excidisse,  ut  contingere  solet  iis  qui  duces  schismati- 
cos,  qualis  fuit  Sigebertus,  vel  alioqui  parum  sanae  fidei  et  doctrinae  scriptores ,  qualis  Aventinus,  absque 
acxurato  singulorum   quae  afferunt  examine  sibi  deligunt.  Sed   habes,  cujus  filo  ductus,  a  vero  nunquam 
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avius  habeas,  illustrissimum  cardinalem  Baronium,  Annali  undecimo,  qui  ab  anno  1073  usque  ad  annum 
1085  Vitam  et  res  gestis  Gregorii  VII  copiose  et  fideliter  persequitur.  Ex  quo  etiam  notulas  ad  hane  Onu- 
phrianam  commentationem  attexuimus. 

Diviuitus  autem  accidisse  reor  ut  dum  sectarii  turmatim  hnjus  pontificis  nomen  et  decus  oppressum 
eunt,  c  nlictis  et  congestis  in  eum  immensis  calumniarum  struicibus  partim  novis,  partim  antiquis,  alii 
e  contra  ex  orthodoxis  existerent,  qui  perditis  conatibus  sese  opponerent,  et  magnanimi  pontificis  glo- 
riam  a  nebulis  teuebrionum  vindicarent;  quorum  pro  optimo  pontilice  studium  nos  itidem  imitari  vo- luimus. 

Porro  ad  reliquos  Gregorii  VII  criminatores  accessit  his  diebus  liber  posthumus  Witackeri,  qui  in  Con- 
troversia  de  summo  poutilice,  quaest.  6,  sibi  temperare  non  potuit  quominus  ipse  etiam  viruleuti  sui 
styli  et  calami  spicula  in  hunc  pontificem  vibraret.  Sed  qualia?  ut  trivialia,  sic  et  obtusa;  quippe  ex 
Bennonis  et  Sigeberti  pharetris  deprompta  ;  quorum  alter  juratus,  alter  juratissimus  Gregorii  hostis  fuit. 
Risi  cum  Witackerus  Bennonem  virum  doctum  nominat.  Qui  doctus  ille,  cujus  totus  commeutarius  nil  aliud 
est  quam  inscitia  et  mania?  cujus  stylus  est  unus  quidam  perennis  barbarismus  et  solcecismus  ?  Nimirum 
judicio  sectariorum  ductus  est,  quisquis  projecte  calumuias  in  papam  fuudit,  licet  id  faciat  insulsissime  et 
inscitissime;  ut  fecit  ille  Benno  :  cui  tantum  ingenii  nou  suppetebat,  ut  apte  et  astute  calumniari  posset. 
Ejusdem  farinae  sunt  reliqui  Witackeriani  testes,  ut  conciliabulum  Brixiense,  Aventinus  et  clerici  apud 
Lambertum  et  Nauclerum  :  qui  cum  scortationi  et  Simoniae  suae,  aliisque  sceleribus  a  Gregorio  tibulam 
imponi  aegre  ferrent,  conviciis  in  etim  debacchari  institerunt,  ut  plerumque  (ieri  assolet,  cum  quis  alicui 
illud  quod  efflictim  deperit,  eripere  tent.it.  Illud  coucoquere  nequit  Witackerus,  quod  papa,  Henricum 
absolutionem  ab  excommunicatioue  suppliciter  postulantem,  depositis  ad  papae  palatium  imperatoriis  in- 
siguibus,  nudis  pedikis,  cum  omnia  gelu  rigescerent,  uonnisi  post  tr'dui  spatium  admisit  et  exaudivit. 
Qucb  hcec  Luciferiana  superbia  erat,  vociff ratur  Witackerus.  Hiccine  vir  bonus  ?  Diabolum  certe  ipsum  hac 
in  re  malitia  et  superbia  vicit.  Minime  vero,  o  Calvinista.  Pertinax  morbus  acrem  desiderabat  medicinam; 
et  piaculum  schismatis  tanto  cum  dispendio  imperii  commissum,  duriore  pcena  expiandum  fuit,  et  versa- 
tilis  ac  iucoustans  Henrici  animus  explorandus,  num  serio  de  meliore  fruge  cogitaret.  Nudis  pedibus  et 
deposito  omni  corporis  cultu,  vestibusque  ad  luctum  et  mcerorem  idoneis,  poeniteutiam  agere,  offensique 
gratiam  et  amicitiam  postulare,  in  ecclesiastico  foro  perquam  usitatum  fuit,  est  cum  et  iu  civili. 

Audi,  Calviuista,  quid  ipse  Henricus  non  erga  unum,  sed  plurimos  Saxoniae  principes  egerit ,  cum  in 
gratiam  Henrici  recipi  vellent;  nec  mea  hic  adhibebo  verba,  sedLutheraui  Fabriciilib.  iii  Originum  Saxo- 
nicarum  :  Planities  ibi  latepatens  fuit,  quamSpiraugiam  nominant,  in  qua  rex  in  solio  suo,  auro  jnirpu- 
raque  fulgens,  solemniter  assedit :  quem  exercitus  ad  spectaculum  dispositus  circumstetit,  relicto  per  medium 
spatio,  quo  prmtereuntes  Saxonum  duces  atque  antistites  omnibus  conspicui  essent.  Incedebant  habitu  lugubri 
prasules,  Uvezelo  Magdeburgius,  Bucco  Haibe.rstadius,  Benno  Misnensis,  Uvernerus  Merspurgius.  Inter  duces 
erant  Otho  Gotingensis,  Bavarioe  exsul,  Magnus  Elector  Saxonice,  Hermannus  patruus  ejus  Saxonice  comes, 
Fridericus  Saxonice  palatinus,  Ditericus  comes  Catelnburgi ,  Albertus  Tunngice;  comites  item,  Rudigerus , 
Sizzo,  Beringarius,  Berno,  et  alii  quinque,  ut  Siffridus,  sed  eorum  cognomenta  expressa  non  sunt.  Eos  ho- 
minum  gtnerosorum,  ingenuorum,  nobilium  magna  sequebantur  agmina.  In  compectumregis  venientes,  ad 
ejus  pedes  sordidati  provolvuntur ;  qui  eos  jacere  tam  diu  passus  est,  donec  ipsorum  miscria  animum  atque 
vultum  suum  explevisset. 

Haec  Lutheranus  Fanricius  de  Henrico,  qui  contra  fidem  datam  omnes  istos  sibi  supplices  principes  con- 
jecit  in  viocula,  et  a  se  mutuo  disjunctos,  in  varias  proviucias  sedulo  custodieudos  ablegavit.  Nec  forte 
unquam  evasissent,  si  Heurico  omuia  ex  animi  seutentia  successissent.  Quacro,  quis  durior  fuerit  in  sup- 
plices,  Henricus  au  Gregorius?  Hic,  Henricum  post  tridui,  qualem  qualem,  submissiouem ;  nec  certe 
spemendam,  si  seria  ;  aut  si  tum  seria  fuit,  si  coustans  fuisset,  absolvit.At  Henricus  tot  principes,  qui 
ultrose  dediderant,  eo  solum  consilio  ne  Christianus  sauguis  amplius  effunderetur,  contra  pacta  couventa 
in  carcerem  compegit,  et  indigue  prorsus  habuit;  et  nisi  metus  niajoris  mali  obstilisset,  neci  dedisset,  prae- 
sertim  Burchardum  Halberstatensempraesulem,  quem  pessimis  modis  oderat.  Sed  nunc,  misso  Witackero, 
Onuphrium  audiamus. 

GREGORII  PAP^:  VII  VITA,  ELECTIO,  RES  GESTyE 

ET 

CONSTITUTIONES  circa  novam  romani  PONTIFICIS  ELECTIONEM. 

Comitia   quibus  Gregorius  papa  VII  renuntiatus  A      Gregorius  igitur  VII,  Hildebrandus  antea  vocatus, 

est,  et,  quae  circa  electionem  constituerit,  descri- 
pturo,  quam  vir  ninxime  memoraklis  et  Romanae 

BcdesisB  pernecessariui  fuerit,  dod  alienura  ab  in- 
sliluto  nostro  erit  pauca  quaudam  repetcre  quac  de 
eo  in  Leouis  papffl  IX  renunliationc  di\i,  ct  alia 
postmodum  addere,  rjuibus  quisuam  vir  ille  ante 
poulificatum  fuerit,  et  qua  occasione  tot  tantaque 
memoratu  digna  contra  imperatorem  Henricum  IV 
pro  libcrtate  ecclesiastica  gcsserit,  intelligatur. 

fuit  nationc  Tuscus,  patria  Soanensis  et  nobili  ge- 
oere  ortus,  cx  ea  scilicet  familia,  quae  postea  ab  eo 

Hildebrandina,  sive  de  Pitiliano  (cujus  oppidi  prin- 

cepa  aliquaodo  fuit)  appellata  est.  Patrem  ipse  ha- 
buit  noinine  Bonitium,  virum  streniium.  Adolc- 
Bcena  altae  indolis  factus,  ad  imperatoris  curiam, 

uhi  valde  profecit,  se  contulit.  Inde  invidia  ob  vir- 
tutem  conlracta,  cessit  miiltoruin  furori,  se  in  re- 

ligioncm  rccludens.  IMonasticam  euim  vitam  in  cce- 
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nobio  Cluniacensi,  viris  sanctissimis  per  ea  tem- 
pora  refertissimo,  sub  Odilone  abbate  professus 
est. 

Sunt  qui  dicant  (107),  eum  infimo  ac  pene  sor- 
dido  ioco  natum,  fabrique  lignarii  filium  fuisse,  at- 
que  adhuc  puerum  ad  aulam  imperialem  profectum 
in  Caesaris  Cbunradi,  et  ejus  filii  Henrici  III  curia 

adolevisse.  De  quo  comminiscitur  nescio  quis  fabu- 
lator  inconciunas  fabellas  :  quod  cum  filius  esset 

fabri  lignarii,  ex  sarmentis  ordine  compositis  in- 
scium  ipsum  has  litteras  ordine  conseruisse,  qui- 
bus  astans  homo  litteratus  legerit,  ex  ea  composi- 
tione  scandularum,  Dominabor  a  mari  usque  ad 
mare;  vel,  ut  alii  dicunt,  spiritu  prophetico  magis 
ductus  quam  instructus,  monstraverit  se  futurum 
dominum  a  mari  usque  ad  mare.  Inde  conjectans 
vir  ille  litteratus  divinum  aliquid  iu  puero,  suasit 

patrj  ut  eum  litteris  traderet  :  traditus,  ita  profe- 
cit  ut  in  cancellariam  imperatoris  pervenerit  :  (198) 
ubi  somnio  admonitus  imperator  de  eodcm  tum 

scriniario  suo,  quod  cornua,  videretur  habere  qui- 
bus  filium  ejus  contereret,  hominem  in  vincula 

conjecisse,  sed  ab  imperatrice  Haguete  vinculis  li- 
beratum,  Cluniacense  mouasterium  petiisse,  inde- 
que  profecisse  primum  in  subdiaconum,  deinde  in 
cardinalem,  novissime  in  Gregorium  papam  VII. 
Sed  ego  levissimum  hominem  rideudura  dico.  Satis 
tamen  constat  eum  ex  aula  imperiali  ad  coenobium 
Cluniacense  profectum  :  in  quo,  cum  vir  evasisset, 
rebus  gerendis  maximc  idoneus,  atque  admodum 

sagax,  et  prudens  ab  omnibus  existimaretur  :  Ro- 
niam  ab  eodem  abbate  suo  missus  est,  ut  monaste- 
rii  et  congregatiouis  Cluuiaceusis  negotia  apud 

apostolicam  sedem  percuraret.  Diu  autem  iu  mo- 
nasterio  ejusdem  congregationis  sauctorum  Lau- 
rentii  et  Stephani  extra  muros  Urbis  laudabiliter 
vitam  transegit  Benedicto  (199)  IX  Rom.  pontilice, 
quo  tempore  maxima  familiaritate  usus  est  Joannis 
Gratiani  S.  R.  E.  cardinalis ,  et  archipresbyteri 
S.  Joannis  ante  portam  Latinam,  qui  postea  Ro. 
manus  pontifex,  tribus  schismaticis  abdicautibus, 

factus,  (200)  Gregorius  VI  appellatus  est.  Hic  Hil- 

debrandum  jam  monachum,  propter  ejus  suavissi- 
mos  mores,  prudeutiam  atque  admirabilem  doctri- 
nam,  maxime  diligebat.  Eo  autem  in  concilio  (201) 

Sutrii  congregato,  ex  auctoritate  Henrici  Imperato- 
ris  111  pontilicatu  privato,  ejus  non  immemor  ami- 
citiae,  et  beneficiorum,  ipsum  secutus  est  usque  ad 
suum  Cluniacense  monasterium,  quod  ablmperatore 
Henrico,  vitandi  schismatis  causa,  relegatus  fuerat, 
ubi  non  lunge  post,  Gregorius  ipse  animi  dolore 
confectus  diem  clausit  extremum. 

Coutigit  vero  ut  eodem  anno  prior  ccenobii  Clu- 
niacensis,  quae  secuuda  post  abbatem  dignitas  est, 

A  moreretur.  Quare  statim  ab  abbate,  et  monachorum 
consensu,  magistratus  ille,  Hildebrando  demandatus 

est.  (202)  Quo  tempore  Brunonem,  Romanum  pon- 
tificem  electum  Cluniaco,  vel  per  Bisuntium  trans- 
ire  coutigit  :  quem,  clam  conventum,  zelo  hono- 
ris  Dei  plenus  Hildebrandus  constantissime  de  ipsa 
novitate  redarguit,  inconveniens  omniuo  esse  dicens, 
et  coutra  sanctorum  Patrum  instituta,  a  manu  laica 

maximum  Christiani  orbis  pontificem  ad  totius  Ec- 
clesiae  regimen  vi  imraitti :  verum,  si  suis  cousiliis 

acquiescere  vellet,  se  utrumque  pollicetur  effectu- 
rum,  et  quod  lmperatoris  indignationem  propterea 

non  incurreret,  quodque  libertas  ecclesiastica  in  le- 

gitima,  justaque  pontificis  ordinatione  illaesa  con- 
servataque  maneret.  Cujus  monitis  vir  pius,  et  san- 

B  ctus  humiliter  parens,  purpuream  vestera  statim,  et 
alia  Pontificalia  indumenta  deposuit;  peregrinique 

habitu  suscepto,  secum  ipsum  Hildebrandum  mo- 
n.iclium,  qui  salubre  consilium  sibi  dederat,  comi- 
tem  assumpsit,  et  crrptum  iter  Romara  versus  cum 

legatis  Romauis,  et  aliis  comitibus  episcopis  arri- 
puit.  Romae  honorificentissime  susceptus,  altero 
post  adventum  suum  die,  congregatis  in  basilica 

S.  Pctri  cardinalibus,  clero,  senatu,  populoque  Ro- 
mauo,  eos  his  verbis  ab  Hildebrando  instructus  al- 
locutus  est. 

Fratres,  etamiciin  Clu isto  mihi  charissimi,  lega- 
tione  vestra  cognita,  ad  imperatorem  profectus  sum, 
nt  vohintntvnt  vt  i>n>i>i>situm  siiuin  requirerem  :  non, 

vt  ab  eo  Romanus pontifex  eligerer  (203)  ••  quemscio 
nihil  jurisin  hujusmodi  electione  habere  :  scd  eam 

iitl  vos  liberepertinere.  Huc  autem  non  ob  aliam  cau- 
sam  veni,  quam  ut  apostolorum  limina  visitarem.  Et 

quoniam  ho?c  apostolica  sedes,  jam  diu  pastore  va- 
cavit,  viun  amplius  sic  manere  non  expedit.  Quapro- 
pter  vosomnes  hortor,  ctmoneo,  ut,  nutta  interposita 
mora,  idoneum  vobis  quamprimum  eligatis  pastorem, 
et  episcopum.  Statim  autem  Hildebrandi  cousilio  ab 

omnibus  episcopis  cardinalibus,  caeterisque  nobili- 
bus  ei  responsum  est :  te  unum  et  non  alium  vo- 
lumus,  atque  in  Romanum  pontificem  eligimus. 
Tuncque  archidiaconus  S.  R.  E.  more  majorum 
clamavit :  Brunonem  episcopum  B  .  Pctrus  elegit. 

Dumque  omnis  clerus,  et  populus  hoc  ipsum  con- 
clamaret,  statim  ab  omnibus  raptus  in  Pontificali 
solio  collocatus  est;  consecratus  estautem  Pontifex 

ab  episcopis  cardiualibus,  et  diademate  S.  R.  E. 
redimitus  Romae  in  basilica  S.  Petri  in  Vaticano, 
astantibus  clero  et  populo,  die  Domiuica  prima 

Quadragesimae  pridie  idus  Februarii,  anno  Domini 
10-59,  Leoque  IX  appellatus  est.  Sedit  autem  in 
apostolica  sede  annos  v,  menses  n,  dies  vm. 

Consecratus  igitur  Pontifex,  ipsum  Hildebrandum 

monachum,  cujus    sano  consilio  haec  omnia  facta 

D 

(197  Ita  Baron.,  ann.  1073,  num.  16. 
(198)  De  hoc  sorauio  nil  Baronius;  fabulam  re- 

sipit,  ut  rectejudicat  Ouuphrius. 
(199)  Iniit  Benedictus  Pontificatura  anno  1040* 
(200)  Electusauno  1044. 

(201)  VideBaron.  1016. 
(202)  Lege  Baron.,  anno  1049. 
(203)  Nihil  juris    habet    iraperator  in   electione 

pontificis. 
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fuerant,  subdiaconum  cardinalem,  cnstodem  altaris  A  ?*  bis  se  Simoniacos  fuisse  confessi  sint  et  episco- 

S,  Petri  apostoli  S.  R.  E.  ceconomum,  atque  abba- 
tem  monasterii  S.  Pauli  extra  muros  Urbis  via